
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 EDIÇÃO 1339
08 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jonadab Fellype Sarassa

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Alecxandro Noll
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Gilmar Gobato
Secretário de Contratações Públicas: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretária de Planejamento e Projetos: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

ERRATA Nº 01

A Pregoeira/Agente de Contratação Sra. Roselia Kriger Becker Pagani, 
torna pública, a todas as empresas interessadas em participar do 
referido certame, a retificação do Termo de Referência do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 53/2023  com alterações abaixo descritas:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA O ANO 
LETIVO DE 2024, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.

NO Edital não Houve Alteração, porém o Arquivo do mesmo foi sepa-
rado do Arquivo do Termo de Referência.

No Termo de Referência foram Alterados os itens: 13.1 e 14.2.1(gri-
fados em amarelo)publicado no site: https://www.capanema.pr.gov.
br/attachments/article/14287/TERMO%20DE%20REFERENCIA%20
DEFINITIVO.pdf

Como não houve alterações significativas e nenhuma alteração envolve 
diretamente documentos a serem apresentados na sessão pública, não 
haverá alteração de data de abertura da sessão.

Os demais itens permanecem inalterados.

  Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho 
do Colono, ao(s) 15 dia(s) do mês de dezembro de 2023

Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira/Agente de ContrataçãoChefe do Departamento de
 Contratações Públicas do Município de Capanema

PORTARIA N° 8.563, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 52/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 52/2023, objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DESTINADOS AO USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E 
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA/PR, EM ATENDIMENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE 
INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 
UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 
860/2022, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PRO-
CESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Vencedores
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
SEVEN 
COMERCIO DE 
EQUIPAMEN-
TOS - EIRELI

3 APARELHO DE TELEVISÃO SMART TV, MÍN-
IMO 32", LED FHD, ENTRADA USB E  HDMI, 
COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.

AUDISAT 5,00 1.120,00

BETANIAMED 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP

4 APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE 
BICARBONATO. EQUIPAMENTO PARA PRO-
FILAXIA COM ULTRASSOM E JATO DE BICAR-
BONATO, MONTADO EM CONJUNTO, COM 
JATO DE BICARBONATO COM REGULAGEM DE 
ÁGUA NO SPRAY; COM ULTRASSOM DE 30.000 
HZ, 5 NÍVEIS DE POTÊNCIA DO ULTRASSOM: 
BAIXA, BAIXA/MÉDIA, MÉDIA, MÉDIA/ALTA E 
ALTA COM NO MÍNIMO 3(TRÊS) PONTEIRAS 
DE FORMATOS E FUNÇÕES DIFERENTES 
E AUTOCLAVÁVEIS, COM DUAS CAPAS 
REMOVÍVEIS PARA AUTOCLAVAGEM, COM 
REGULAGEM DE ÁGUA DO SPRAY E SELEÇÃO 
DE POTÊNCIA DE USO, FILTRO DE AR COM 
DRENAGEM AUTOMÁTICA, RECIPIENTES 
PARA BICARBONATO DE FÁCIL LIMPEZA. 
PINTURA LISA EM EPÓXI NA COR BRANCA, 
OPERAÇÃO DIGITAL, COM CANETA E TRANS-
DUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL. 
BIVOLT. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; PRESSÃO DE 
ENTRADA DE ÁGUA: 14 PSI A 40 PSI; PRESSÃO 
DE ENTRADA DE AR: 60 PSI A 80 PSI; VOLTA-
GEM: BIVOLT OU 110V. GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES.

DEN-
TEMED

2,00 1.300,00

ATOS LICITATÓRIOS 



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

SEVEN 
COMERCIO DE 
EQUIPAMEN-
TOS - EIRELI

9 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM 
BRAÇOS, TAMANHO MÉDIO, ASSENTO E 
ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMI-
NADO DE 12 MM, COM ESPUMA INJETADA 
ANATOMICAMENTE EM DENSIDADE 
MÉDIA (50 A 60 KG/M3), COM 45 A 50 MM DE 
ESPESSURA. REVESTIMENTO DO ASSENTO E 
ENCOSTO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA. 
100% POLIÉSTER NA COR AZUL ESCURO E 
ESPESSURA MÍNIMO DE 1 MM. BORDAS EM 
PVC NO CONTORNO DO ESTOFADO. ME-
CANISMO TIPO “BACK SYSTEM”. INCLINAÇÃO 
DO ENCOSTO MEDIANTE ACIONAMENTO DE 
ALAVANCA. MOLAS P/RETORNO AUTOMÁTI-
CO DO ENCOSTO E AJUSTE AUTOMÁTICO NA 
FRENAGEM DO RECLINADOR. REGULAGEM 
DA ALTURA DO ASSENTO A GÁS, COLUNA 
CENTRAL DESMONTÁVEL, FIXADA POR 
ENCAIXE CÔNICO COM ROLAMENTO AXIAL 
DE GIRO, ESFERAS E ARRUELAS DE AÇO COM 
COLUNA E MOLA A GÁS PARA REGULAGEM 
DE ALTURA E AMORTECIMENTO DE IMPAC-
TOS AO SENTAR, ACIONADA POR ALAVANCA. 
REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO PARA 
APOIO LOMBAR. BASE GIRATÓRIA COM CAPA 
DE NYLON NA COR PRETA, COM ARANHA 
DE 5 HASTES, APOIADO SOBRE RODÍZIOS DE 
DUPLO GIRO DE NYLON E COM ESFERAS DE 
AÇO. BRAÇOS EM POLIURETANO INJETADO, 
COM ALMA DE AÇO E REGULAGEM VERTICAL 
E HORIZONTAL. FABRICADA EM CONFORMI-
DADE COM AS NORMAS DA ABNT. MEDINDO 
O ENCOSTO 35 CM DE ALTURA X 40 CM 
(MÍNIMO) E 55 CM (MÁXIMO) DE LARGURA, 
BASE GIRATÓRIA DE 67 CM DE ASSENTO X 
46 CM DE LARGURA X 45 CM DE PROFUNDI-
DADE - PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/- 10%. 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO PARA 
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

QUALITA 20,00 449,00

BETANIAMED 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP

10 COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO COM 
PINTURA INTERNA DO RESERVATÓRIO ANTI-
OXIDANTE, PROTETOR TÉRMICO, PROTEÇÃO 
PARA O MOTOR ELÉTRICO E FILTROS NA 
ENTRADA E SAÍDA DE AR. ATENDE 1 OU 
MAIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. 
INFORMAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO: 110V OU 
220V POTÊNCIA: MÍNIMA 1.700W (2.28 HP), DE-
SLOCAMENTO TEÓRICO APROXIMADO 424 L/
MIN, PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR, BAIXO RUÍDO, 
GARANTIA: 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

DEN-
TEMED

2,00 4.500,00

SANDRO VIL-
MAR PIRES

11 COMPUTADORES COM ESTAÇÃO DE TRA-
BALHO INTERMEDIÁRIA 8,0 GB RAM - HD 
SSD 240 GB - MONITOR 21,5 COM SUPORTE 
AJUSTÁVEL DE ALTURA - SISTEMA OPERACIO-
NAL MS WINDOWS 8.

DEUTEL 10,00 3.000,00

ECO-FARMAS 
COMERCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS - EIRELI

5 APARELHO PARA INALAÇÃO DE USO INDI-
VIDUAL QUE PERMITA A INALAÇÃO  EM 
QUALQUER POSIÇÃO - EM PÉ, DEITADO OU 
EM MOVIMENTO - SEM RISCO DE DERRAMAR 
O MEDICAMENTO. SILENCIOSO, PARA UTI-
LIZAÇÃO INDIVIDUAL NA ADMINISTRAÇÃO 
DE SORO FISIOLÓGICO OU MEDICAMENTOS 
POR INALAÇÃO. DEVE DISPOR DE CONTROLE 
DE INTENSIDADE DE NÉVOA TIPO DESLI-
ZANTE E VIR ACOMPANHADO DE: 01 CORPO 
INALADOR - GERADOR DE ULTRASSOM C/ 
TRANSDUTOR INCORPORADO; 01 JG C/ 15 
COPOS; 01 TUBO CORRUGADO FLEXÍVEL 
E CONECTORES 105 CM COMP. APROX.; 02 
MÁSCARAS; TAMPA DO RESERVATÓRIO; 
BOQUILHA P/ INALAÇÃO ORAL; MANUAL DE 
INSTRUÇÕES. CONTROLE DE INTENSIDADE 
DE NÉVOA - POTÊNCIONAMENTO DESLI-
ZANTE. DIMENSÕES APROXIMADAS - 10X14X-
21CM. PESO MÁX. 1350 G. CONSUMO MAX 17 
W. DADOS TÉCNICOS - 110/220 V C/ CHAVE 
SELETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS, 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL COMPROVA-
DA, MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGUÊS, 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

G-TECH 20,00 221,19

CENTRO 
OESTE - 
COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMEN-
TOS LTDA

6 ARMÁRIO COM DUAS PORTAS: CORPO 
(LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E FUNDOS)  
CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERA-
DA 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO 
DUPLA FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO 
DE BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM 
FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR 
CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOM-
ERADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE 
ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, BORDAS 
FRONTAIS 180º, BORDAS LATERAIS EM FITA 
DE PVC, REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 
FECHADURA FRONTAL, TIPO CILÍNDRICO, 
DOBRADIÇAS METÁLICAS COM ABERTURA 
DE 270º. PUXADORES CONFECCIONADOS EM 
ALUMÍNIO (ACABAMENTO FOSCO). 03 PRATE-
LEIRAS INTERNAS, CONFECCIONADAS EM 
MADEIRA AGLOMERADA 15 OU 18 MM, COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO E DIVERSAS 
REGULAGENS DE ALTURA E DISPOSITIVO 
PARA FIXAÇÃO EM AÇO TREFILADO. COR: 
BRANCA MEDINDO 1,60 X 0,95 X 0,50 - PODEN-
DO TER VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA DE 
FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES.

LUNASA 10,00 594,00

VIOLA MIX 
MOVEIS-EIRE-
LI

8 BALCÃO COM DUAS PORTAS CONFECCIO-
NADO EM MADEIRA AGLOMERADA 18 MM 
DE ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA FACE 
EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA 
PRESSÃO, BORDAS LATERAIS COM FITA DE 
PVC. SUPERFÍCIES LISAS, DURADORAS E DE 
FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TAMPO 
SUPERIOR CONFECCIONADO EM MADEIRA 
AGLOMERADA DE ALTA DENSIDADE COM 
25 MM DE ESPESSURA, SISTEMA POST-
FORMING, BORDAS FRONTAIS 180º, BORDAS 
LATERAIS EM FITA DE PVC, REVESTIMENTO 
MELAMÍNICO. FECHADURA FRONTAL, TIPO 
CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS COM 
ABERTURA DE 270º. PUXADORES METÁLICOS 
(CROMADOS). 01 PRATELEIRA INTERNA, CON-
FECCIONADA EM MADEIRA AGLOMERADA 
ENTRE 15 E 18 MM, COM REVESTIMENTO 
MELAMÍNICO E DIVERSAS REGULAGENS DE 
ALTURA E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM 
AÇO TREFILADO. COR: BRANCA MEDINDO 95 
DE LARGURA X 74 DE ALTURA X 50 DE PRO-
FUNDIDADE – PODENDO TER VARIAÇÃO DE 
+/- 10%. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.

VIOLA 
MOVEIS

15,00 420,00



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

J. RIBEIRO 
COMERCIO 
ATACADISTA 
LTDA

14 FOCO AUXILIAR - LUMINÁRIA FLEXÍVEL COM 
LÂMPADA, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 
DE 1” X 1,20 MM. COM ANEL DE FIXAÇÃO, 
HASTE FLEXÍVEL E CROMADA, PÉS EM FERRO 
FUNDIDO, ACABAMENTO EM PINTURA 
EPÓXI, ALTURA APROXIMADA DE 1,10 CM E 
MÁXIMO DE 1,60 CM. O FIO DE ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA DEVE TER NO MÍNIMO 1,30 M. 
ACOMPANHA LÂMPADA DE 110 V. GARANTIA 
DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM 
PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, 
NORMAS DA ABNT, APRESENTAR REGISTRO 
NO MS/ANVISA.

LEVITA 5,00 412,36

BETANIAMED 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP

15 FOTOPOLIMERIZADOR LED SEM FIO, INDICA-
DO PARA FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS 
COMPOSTAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
SENSÍVEL À FAIXA DE LUZ NO ESPECTRO 
DE 440NM À 480NM APROXIMADAMENTE. 
EQUIPAMENTO SEM FIO, COM TECNOLO-
GIA EM FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS 
COMPOSTAS PELA UTILIZAÇÃO DE LUZ. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 MW/CM²; LEVE, 
FUNCIONAL, COMPACTO, BIVOLT, EMITE LUZ 
COM BAIXÍSSIMA PRODUÇÃO DE CALOR, 
A QUAL PROTEGE A POLPA DO DENTE. 
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA PERMANENTE. BIOSSEGURANÇA: 
ASSEPSIA SEM DANOS NOS COMPONENTES 
ELETRÔNICOS. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA 
AUTOCLAVÁVEL E REMOVÍVEL

DEN-
TEMED

2,00 390,00

BETANIAMED 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP

12 CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO (CADEIRA, 
EQUIPO, REFLETOR, UNIDADE AUXILIAR  
ACOPLADA À CADEIRA).CONSULTÓRIO 
ODONTOLÓGICO, SENDO, CONJUNTO 
DE EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS E 
PRODUZIDOS PELO MESMO FABRICANTE, 
COMPOSTO PELOS COMPONENTES ABAIXO 
RELACIONADOS: CADEIRA ODONTOLÓGICA. 
ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATA-
MENTO ANTICORROSIVO. PINTURA EPÓXI 
OU ELETROSTÁTICA LISA. ESTABILIDADE ES-
TÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES 
DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA. BASE 
C/ PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL 
SIMILAR. REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO 
EM MATERIAL PVC LAMINADO, SEM COS-
TURAS, NA COR VERDE CLARA. PROTEÇÃO 
PLÁSTICA P/ OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO DA 
CADEIRA C/ FORMATO E FIXAÇÃO QUE FA-
CILITEM O ACESSO DO PACIENTE. ENCOSTO 
DA CABEÇA ARTICULÁVEL, C/ MOVIMENTO 
LONGITUDINAL. ACIONAMENTO ATRAVÉS 
DE COMANDOS ELÉTRICOS C/ ATUADORES 
HIDRÁULICOS OU MOTORREDUTORES. 
CONTROLE DE PÉ (PEDAL) P/ OS MOVIMEN-
TOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO 
ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 110 OU 
220 V (60 HZ), DE ACORDO C/ A REDE LOCAL 
DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA 
DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADA 140 
KG. FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS 
E OUTRAS NECESSÁRIAS P/ A PERFEITA 
INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, C/ TODAS 
AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÕES 
ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS.
FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO 
E MANUAIS DE SERVIÇO C/ VISTA EXPLODIDA 
E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS 
DEFEITOS E CORREÇÕES, C/ DIAGRAMAS 
DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E 
HIDRÁULICOS. GARANTIA MÍNIMA DO CON-
JUNTO DE 12 MESES. EQUIPO ODONTOLÓGI-
CO TIPO CART OU ACOPLADO. (TIPO 
CART COM ESTRUTURA MONTADA SOBRE 
RODÍZIOS E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. 
TIPO ACOPLADO: BRAÇO ARTICULADO, COM 
MOVIMENTO HORIZONTAL, C/ BATENTES DE 
FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL). 
TRÊS TERMINAIS, SENDO 01 P/ MICROMO-
TOR, C/ SPRAY (TIPO BORDEN), 01 P/ ALTA 
ROTAÇÃO (TIPO BORDEN) E 01 SERINGA 
TRÍPLICE. SUPORTE DAS PONTAS C/ ACIONA-
MENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. PINTU-
RA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE 
LISA. SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS 
DE ÁGUA E SPRAY C/ VÁLVULA ANTI - RE-
FLUXO. PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUI-
PO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRES-
SIVO DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS). 
COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), 
SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E 
LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS 
NECESSÁRIOS À SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE 
LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE 
DA CADEIRA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO 
EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO EM 
MATERIAL TRANSPARENTE OU TRANSLÚCI-
DO, DE NO MÍNIMO 500 ML. BANDEJAS 
REMOVÍVEIS DE AÇO. UNIDADE AUXILIAR, 
ACOPLADA À CADEIRA. BACIA DA CUSPI-
DEIRA REMOVÍVEL, EM PORCELANA OU 
CERÂMICA. RALO SEPARADOR DE DETRITOS, 
FIXADO À UNIDADE DE ÁGUA OU À CAIXA 
DE LIGAÇÃO, CONECTADO À MANGUEIRA 
DE SUCÇÃO. REGISTRO P/ ACIONAMENTO 
DA ÁGUA DA CUSPIDEIRA, MÍNIMO DE 02 
(DOIS) TERMINAIS DE SUCÇÃO, C/ DIÂMETRO 
APROXIMADO DE 6,5 MM, C/ MANGUEIRAS E 
TERMINAIS LISOS. FORMAS ARREDONDADAS; 
ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO, COM 
PROTEÇÃO ANTI - CORROSÃO. PINTURA 
EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE 
LISA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

DEN-
TEMED

3,00 14.700,00

ECO-FARMAS 
COMERCIO DE 
MEDICAMEN-
TOS - EIRELI

13 DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACO 
FETAL - MODELO PORTÁTIL, ALIMENTADO 
POR BATERIA 9 V, QUE PERMITA GUARDA DO 
CRISTAL. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO 
EM ESTOJO DE COURO, E QUE PERMITA FACI-
LIDADE DE TROCA DABATERIA. MEDIDAS: 4 X 
8 X 18 CM. ESTAS MEDIDAS PODERÃO SOFRER 
VARIAÇÃO DE ± 10 %. DEVERÁ TRAZER A 
MARCA DO FABRICANTE E LOTE DE FABRI-
CAÇÃO GRAVADA NO APARELHO. GARANTIA 
MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATÁLOGO 
E MANUAL EM PORTUGUÊS, REGISTRO NO 
MS/ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRÁTI-
CAS DE FABRICAÇÃO. COMPROVAR ASSISTÊN-
CIA TÉCNICA NO ESTADO DO PARANÁ.

MEDPEJ 5,00 723,55



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

quinze dias de dezembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N °400/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 56.480,00 (Cinquenta e Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 401/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUI-
PAMENTOS LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 5.940,00 (Cinco Mil, Novecentos e Quarenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 402/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - 
EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 8.041,55 (Oito Mil e Quarenta e Um Reais e Cinquenta 
e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 403/2023 
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 

REVIMEDIC 
EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS 
LTDA

16 GELADEIRA PARA GUARDA DE VACINAS MODELO 
VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO E INTERNO 
RETANGULAR, DESENVOLVIDO ESPECIFICA-
MENTE PARA A GUARDA CIENTÍFICA DE VACINAS, 
CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE 280 LI-
TROS (ÚTEIS), REFRIGERAÇÃO COM CIRCULAÇÃO 
DE AR FORÇADO, REGISTRO NA ANVISA, CÂMARA 
INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM QUATRO 
GAVETAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM 
SISTEMAS DE CONTRA PORTAS, ISOLAMENTO 
TÉRMICO MÍNIMO DE CINCO CM NAS PAREDES 
EM POLIURETANO INJETADO LIVRE DE CFC, POR-
TA DE ACESSO VERTICAL COM VISOR DE VIDRO 
TRIPLO COM SISTEMA ANTI - EMBAÇAMENTO, 
EQUIPADO COM RODÍZIOS ESPECIAIS COM FREIO, 
DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPORAÇÃO 
DE CONDENSADO, PAINEL DE COMANDO E 
CONTROLE FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL 
ACESSO, COM COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL 
MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C, 
TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICA-
MENTE A 4º C POR SOLUÇÃO, SISTEMA DE ALARME 
SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATU-
RA, COMANDO DIGITAL MICROPROCESSADO 
COM TEMPERATURA DE MOMENTO MÁXIMA E  
ALARME SONORO, ALARME SONORO DE FALTA DE 
ENERGIA COM BATERIA RECARREGÁVEL. CHAVE 
GERAL DE ENERGIA, LUZ INTERNA TEMPORIZADA 
COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM POR-
TA FECHADA POR 50 SEGUNDOS E COM ACIONA-
MENTO AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA PORTA, 
EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 HZ, POTÊNCIA 
DE 400 WATTS, CONSUMO 148 KW/HM, MANUAL 
DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. DISCADOR 
TELEFÔNICO PARA ATÉ TRÊS NÚMEROS. SISTEMA 
DE EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE MANTENHA 
A TEMPERATURA IDEAL DO EQUIPAMENTO POR 
24 HORAS SEM ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 24 
MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 
HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
COMPROMETER-SE A REALIZAR GRATUITAMENTE 
O TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL 
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA. AMPLA CONCOR-
RÊNCIA.GELADEIRA PARA GUARDA DE VACINAS 
MODELO VERTICAL, DE FORMATO EXTERNO 
E INTERNO RETANGULAR, DESENVOLVIDO 
ESPECIFICAMENTE PARA A GUARDA CIENTÍFICA 
DE VACINAS, CAPACIDADE PARA ARMAZENAMEN-
TO DE 280 LITROS (ÚTEIS), REFRIGERAÇÃO COM 
CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, REGISTRO NA 
ANVISA, CÂMARA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COM QUATRO GAVETAS FABRICADAS EM AÇO 
INOXIDÁVEL COM SISTEMAS DE CONTRA PORTAS, 
ISOLAMENTO TÉRMICO MÍNIMO DE CINCO CM 
NAS PAREDES EM POLIURETANO INJETADO LIVRE 
DE CFC, PORTA DE ACESSO VERTICAL COM VISOR 
DE VIDRO TRIPLO COM SISTEMA ANTI - EMBAÇA-
MENTO, EQUIPADO COM RODÍZIOS ESPECIAIS 
COM FREIO, DEGELO AUTOMÁTICO COM EVAPO-
RAÇÃO DE CONDENSADO, PAINEL DE COMANDO 
E CONTROLE FRONTAL E SUPERIOR DE FÁCIL 
ACESSO, COM COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL 
MICROPROCESSADO PROGRAMÁVEL DE 2°C A 8°C, 
TEMPERATURA CONTROLADA AUTOMATICA-
MENTE A 4º C POR SOLUÇÃO, SISTEMA DE ALARME 
SONORO DE MÁXIMA E MÍNIMA TEMPERATU-
RA, COMANDO DIGITAL MICROPROCESSADO 
COM TEMPERATURA DE MOMENTO MÁXIMA E  
ALARME SONORO, ALARME SONORO DE FALTA DE 
ENERGIA COM BATERIA RECARREGÁVEL. CHAVE 
GERAL DE ENERGIA, LUZ INTERNA TEMPORIZADA 
COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM POR-
TA FECHADA POR 50 SEGUNDOS E COM ACIONA-
MENTO AUTOMÁTICO NA ABERTURA DA PORTA, 
EQUIPAMENTO EM 110 V, 50/60 HZ, POTÊNCIA 
DE 400 WATTS, CONSUMO 148 KW/HM, MANUAL 
DO PROPRIETÁRIO EM PORTUGUÊS. DISCADOR 
TELEFÔNICO PARA ATÉ TRÊS NÚMEROS. SISTEMA 
DE EMERGÊNCIA INTEGRADO QUE MANTENHA 
A TEMPERATURA IDEAL DO EQUIPAMENTO POR 
24 HORAS SEM ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA 
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 24 
MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NO ESTADO DO PARANÁ, SE NÃO 
HOUVER, A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ 
COMPROMETER-SE A REALIZAR GRATUITAMENTE 
O TRANSLADO DOS EQUIPAMENTOS ATÉ O LOCAL 
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

REVI-
MEDIC

2,00 10.865,00

SEVEN 
COMERCIO DE 
EQUIPAMEN-
TOS - EIRELI

17 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER/LED 
MÍNIMO DE 30 PÁGINAS POR MINUTO (PPS)

HP 5,00 1.590,00

SEVEN 
COMERCIO DE 
EQUIPAMEN-
TOS - EIRELI

18 MOCHO ODONTOLÓGICO DE ELEVAÇÃO DO 
ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA 
NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. 
ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE 
APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. 
ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE 
RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTU-
RA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. 
GARANTIA DE 1 (UM) ANO.

QUALITA 6,00 394,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 52/2023, é de R$ 155.447,35 (Cento e Cinquenta e Cinco 
Mil, Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono 



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: VIOLA MIX MOVEIS-EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 6.300,00 (Seis Mil e Trezentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
FNDE – FUNDEB – 30665-7 12/12/2023

13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023

25.996,70
5.311,68
6.271,08
160.333,89

Fundo Nacional de Saúde – Bloco 
CUSTEIO – 32564-3

12/12/2023
12/12/2023
12/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
13/12/2023
14/12/2023
14/12/2023

84.480,00
155.822,53
84.480,00
7.347,00
164,00
149,58
17.556,00
924,00
27.306,00
6.244,00

Emenda Transf Esp – Proposta 
09032023-031024  C/C  672009-3

11/12/2023 400.000,00

Emenda Transf Esp – Proposta 
09032023-037578  C/C  672009-3

12/12/2023 146.233,50

Américo Bellé
Prefeito Municipal

NOTA PÚBLICA

A Comissão Organizadora e de Seleção do Processo Seletivo para a 
contratação de servidores por prazo determinado - PSS, nomeada pela 
Portaria  nº 8.523 de outubro de 2023, instaurado pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, por cautela e no intuito de resguardar 
a legalidade de seus próprios atos, mirando salvaguardar direitos dos 
interessados, bem como os anseios da Administração do Município de 
Capanema, vem, pela presente, de forma pública, NOTICIAR o quanto 
segue:
No objetivo de evitar  equívocos no somatório ou atribuição de pontu-
ação de pretensos selecionados em exame preliminar (ato do proto-
colo) dos editais 16,17 e 18/2023, os integrantes da comissão farão 
REVISÃO (em colegiado) de todos os inscritos, o que pode culminar 
em pontuação distinta à inicialmente atribuída aos inscritos na entrega 
dos documentos.
No mais o cronograma segue inalterado, com previsão de divulgação 
de Resultado Provisório para dia 18 de dezembro. 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho 
do Colono, aos 15 dias do mês de dezembro de 2023.
 

Alcione Roberto Closs Djivan Marcos Eichstaedt
Vania Lindomara Kolas Machado Carla Jossemara Hammes Dietz

Neiva Marcia de Moura Noll Vanessa Dietz

USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 2.061,80 (Dois Mil e Sessenta e Um Reais e Oitenta 
Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 404/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 21.730,00 (Vinte e Um Mil, Setecentos e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 405/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: SANDRO VILMAR PIRES
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 406/2023
Pregão Eletrônico Nº 052/2023
Data da Assinatura: 15/12/2023.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: SEVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO 
USO DAS UNIDADE DE SAÚDE BUCAL E ATENÇÃO PRIMÁRIA 
À SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDI-
MENTO AO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
ATENÇÃO PRIMÁRIA, RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 860/2022, NA 
MODALIDADE FUNDO A FUNDO ESTADUAL, PROCESSADA 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 24.894,00 (Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e 
Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 407/2023

OUTRAS PUBLICAÇÕES



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 1339

DECISÃO ADMINISTRATIVA

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso das suas atribuições legais, 
resolve anular a publicação do Edital do Processo Seletivo nº 19/2023, 
publicado na edição nº 1.338 do Diário Oficial Eletrônico do Mu-
nicípio de Capanema, para fins de reanálise e republicação do Edital 
em momento oportuno.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná: Ci-
dade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, aos 
15 dias do mês de dezembro de 2023.

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2023-12-15T17:09:07-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




